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måde, forstår jeg simpelt hen ikke. Jeg mener da, 
at hr. Kamal Qureshi er erklæret muslim, og at 
han ikke lægger skjul på det og heller ikke har 
nogen grund til at gøre det. Så jeg ved ikke, 
hvad det er, der er galt i det. 

Må jeg så lige sige, at tanken om at indføre re- 
gistreret partnerskab i kirken jo simpelt hen lo- 
gisk set er meningsløs. Man kan beslutte, at ho- 
moseksuelle skal vies. Det vil være en meget ra- 
dikal omlægning af hele vores tradition, men 
det kan man rent logisk beslutte. Men en regi- 
strering af et partnerskab som den, der foregår 
på rådhuset, hvordan skulle det kunne foregå i 
kirken? Der registrerer vi jo ikke folk. Man kun- 
ne tænke sig, at man indførte en velsignelse af et 
registreret partnerskab,... 

Formanden: 
Ja tak. 

Jesper Langballe (DF): 
... det er noget andet. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Hr. Jesper Langballe siger, at vi har én folkekir- 
ke, som er ens fra vest til øst og i hele landet, for- 
di den hviler på det samme bekendelsesgrund- 
lag. Jeg er helt opmærksom på, at den hviler på 
det samme bekendelsesgrundlag, men ikke at 
den enkelte kirke er fuldstændig ens fra sted til 
sted. 

Det er jo netop det. Der er jo ingen, der taler 
kirkens sag. Det er den enkelte kirke, som også 
kirkeministeren var inde på. 

Så jeg forstår simpelt hen ikke, at hr. Jesper 
Langballe blander det her sammen med registre- 
ret partnerskab i en kirke. Vi taler ikke om ægte- 
skab. Vi taler om, at et registreret parforhold 
skal kunne klares i kirken med samme retsvirk- 
ning som en vielse, og det er for mig noget helt 
andet end en vielse mellem en mand og en kvin- 
de. Men jeg skal ikke gå ind i en teologisk dis- 
kussion af de her spørgsmål. Det er jeg ikke i 
stand til, selv om jeg er medlem af folkekirken. 

Kl. 20.10 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jamen altså fru Lene Garsdal forstår simpelt hen 
ikke den principielle forskel, der er på vielse og 
registreret partnerskab. Vielse af heteroseksuelle 
-  eller for den sags skyld af homoseksuelle -  er 
noget ganske andet end et registreret partner- 

skab, som er en ordning, der betyder, at man bli- 
ver skrevet ned i en protokol, og det kommer til 
at påvirke nogle arvemæssige og andre juridiske 
forhold. Hvordan i alverden skulle folkekirken 
begynde at registrere folk? Det hænger simpelt 
hen ikke sammen. 

Nu kan jeg ikke huske, hvad det sidste var, 
fru Lene Garsdal spurgte om. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Jeg skal ikke blande mig i den der registrerings- 
debat, men man registrerer vel ægtefolk et eller 
andet sted. Men det er nu lige meget. 

Det, jeg vil spørge hr. Jesper Langballe om i 
forbindelse med den meget klare afvisning af 
beslutningsforslaget fra SF, som hr. Jesper Lang- 
balle gav, er, om det også er Dansk Folkepartis 
og hr. Jesper Langballes opfattelse, ligesom det 
synes at være regeringens, at det nok er et 
spørgsmål om tid, før den her sag kommer tilba- 
ge til Folketinget, og så må vi tage affære. 

Hvis Folketinget i givet fald skal tage affære 
på folkekirkens vegne, på hvilken foranledning 
skal det så ske efter hr. Jesper Langballes me- 
ning? Eller er det en afvisning af principiel ka- 
rakter, som altså også rækker frem i tid, som hr. 
Jesper Langballe i dag har givet på Dansk Folke- 
partis vegne? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, men det er klart, det fremgår af det, jeg har 
sagt, at det er Folketinget, der vedtager ægte- 
skabslovgivningen, og der er der jo nok en prin- 
cipiel forskel på det, jeg har sagt, og det, kirke- 
ministeren og Venstres ordfører har sagt. 

Det har været sådan siden reformationen, at 
kongen, under reformationen Christian III, op- 
fatter det som sin pligt at sørge for kirkens fri- 
hed. Husk på, at kirken jo også skal beskyttes 
mod sig selv, så der ikke er sværmere i kirken, 
der tager magten. Derfor er det glimrende med 
en verdslig øvrighed, der holder kirken til det, 
der er dens opgave. 

Men det er jo samtidig klart, selvfølgelig, at 
man stikker fingeren i jorden og prøver at lugte, 
hvor man er. Man farer ikke frem med bulder og 
brag og påtvinger folkekirken noget. 

Her taler man om, at man vil fjerne lovmæssi- 
ge hindringer. Det er meget smart, men det, man 
gør, er jo i virkeligheden at blande sig fuldstæn- 
dig utidigt. Der må man lige blive klar over, 
hvordan stemningen er i folkekirken, og der kan 


